Mibi hoc satis exploratum non est.

AD CAP. V. 22. PVRPYRAM TYRIAM.]
Huc referendum est illud dictum Augusti, quod his
verbis à Macrobio exponitur: Cum de Tyriæ pur-
pure, quam emi iusserat, obscuritate quereretur:
dicente

A dicente venditore, Erige altius & suspice: his
vñus est salibus: Quid ergo? vt me populus R.
dicat benè cultum, in folario ambulaturus sum?

AD CAP. VI. 23. ET BIBIT INGENS
ARCUS.] Hinc urbanissime dictum est à Palinu-
ro Plautino, qui anum, senio incuruam, bibentem
videret:

Ecce autem bibit arcus: pluet,
Credo, hercle hodie.

AD CAP. VIII. 24. ARISTOTELES AIT,
POST AVVMNALE ÄQVINOCTIVM.] Vide
Aristotelem capite v. libri III. Meteorologicon.

AD CAP. XIII. 25. SI ARATO CREDI-
MVS.] Arati hac de re verius hi sunt:
Οὐ γὰρ ἀμφοτέρως τε δια τοινότερον ἔχωστιν
Ηέλιος καὶ νεφέλαι, σχεδὸν οὐκανοῖο
Γύγανταί δημοσίην, διόθετες χειμῶνας ὕποτος.

L. ANNÆI SENECAE

B AD LV CILIVM

NATVRALIVM QVÆSTIONVM

LIBER SECUNDVS.

MNIS de vniuerso quæstio in cælestia, sublimia, & terrena diuidit. Prima pars naturam siderum scrutatur, & magnitudinem, & formam ignium quibus mundus includitur: solidum ne sit cælum, ac firmæ concretæque materiæ, an ex subtili tenuique nœxum: agatur, an agat: & infra se sidera habeat, an in contextu sui fixa: quemadmodum sol anni vices seruet: an retrò flectat: cetera deinceps his similia. Secunda pars tractat inter cælum terramque versantia. Hæc sunt nubila, imbre, niues, & humanas motura tonitrua mentes: quæcumque aër facit, patiturve. Hæc sublimia dicimus, quia editiora imis sunt. Tertia illa pars de agris, terris, arbustis, satis quærit, & (vt Iurisconsultorum verbo utar) de omnibus quæ solo continentur. Quomodo, inquis, de terratum motu quæstionem eo posuisti loco, quo de tonitruis fulgoribusque dicturus es? Quia cum motus terra fiat spiritu, spiritus autem sit aër agitatus, & si subeat terras, non ibi spectandus est: cogitetur in eâ sede in quâ illum natura disposuit. Dicain, quod magis videbitur mirum: inter cælestia & de terrâ dicendum erit. Quare? inquis, quia cum propria terræ excutimus suo loco, utrum lata sit & inæqualis, & enorimenter projecta, an tota in formam pilæ spectet, & in orbem partes suas agat, alliget aquas, an aquis alligetur ipsa: animal sit an incers corporis, & sine sensu, plenum quidem spiritus, sed alieni, & cetera huiusmodi quotiens in manus venerint, terram sequentur, & in imis collocabuntur. At ubi queretur, quis terræ sit situs, quâ parte mundi subsederit, quomodo aduersus sidera cælumque posita sit, hæc quæstio cedit superioribus, & (vt ita dicam) meliorem conditionem sequitur.